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INFORMACJA O SZKOLENIACH ZORGANIZOWANYCH W PDK OIIB   

W OKRESIE OD CZERWCA DO GRUDNIA 2003 R. 

 

 W okresie od czerwca do grudnia 2003 r. w Podkarpackiej Okręgowej Izbie 

InŜynierów Budownictwa zorganizowano trzy niŜej przedstawione imprezy 

szkoleniowe: 

1. Szkolenie pt. „ZMIANY W USTAWIE PRAWO BUDOWLANE” w dniu 26 

czerwca 2003 r. w Rzeszowie. Było to sześciogodzinne szkolenie, na którym 

przedstawiono i wyjaśniono zmiany do ustawy o prawie budowlanym 

wchodzące w Ŝycie w lipcu 2003 r. Udział wzięło 77 osób. 

2. Szkolenie pt. „PRAWO BUDOWLANE NA CO DZIEŃ” w dniu 19 listopada 

2003 r. w Krośnie. Było to czterogodzinne szkolenie zaadresowane głównie 

do osób pracujących w bezpośrednim wykonawstwie budowlanym. Udział 

wzięło 11 osób. 

3. Szkolenie konferencyjo-dyskusyjne z cyklu „NOWOŚCI W 

BUDOWNICTWIE” pod tytułem „AWARIE BUDOWLANE – PRZYCZYNY, 

SKUTKI, WNIOSKI” w dniu 2 grudnia w Rzeszowie. Omówiono na nim 

przebieg ogólnopolskiej konferencji poświęconej problematyce katastrof 

budowlanych, oraz przedstawiono ciekawsze referaty na tej konferencji 

wygłoszone. Udział wzięło 15 osób. 

4. Aktualnie, w dniach 6 i 13 grudnia 2003 r. odbyło się dwudniowe 

dwunastogodzinne seminarium pt. „AKTUALNE PRZEPISY BHP 

DOTYCZĄCE BUDOWNICTWA”. 

 

ZAPROSZENIE! 

 

 Gorąco zapraszamy wszystkich członków PDK OIIB do brania udziału w 

imprezach szkoleniowych organizowanych przez PDK OIIB. 

W pierwszym kwartale 2004 r. będą to: 

1. W dniu 20 stycznia 2004 r. o godzinie 1000 szkolenie pt. „PRAWO 

BUDOWLANE  W PRAKTYCE”. Będzie to czterogodzinne szkolenie 
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adresowane do wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego, ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na zmiany przepisów prawa budowlanego 

dotyczące bezpośredniego wykonawstwa robót. 

2. W dniu 6 lutego 2004 r. o godzinie 1300 szkolenie pt. „USZCZELNIANIE 

BUDOWLI”, na którym będą zaprezentowane problemy występujące przy 

uszczelnianiu budowli i nowoczesne technologie z tego zakresu. 

3. W dniu 2 marca 2004 r. o godzinie 1000 szkolenie konferencyjno-dyskusyjne 

z cyklu „NOWOŚCI W BUDOWNICTWIE”. W cyklu tym są przedstawione 

bieŜące informacje o zmianach w przepisach dotyczących budownictwa, 

nowych normach, odbytych ostatnio konferencjach naukowo-technicznych 

itp. Bardziej szczegółowo w dniu 2 marca 2004 r. będzie zaprezentowana 

konferencja naukowa „KRYNICA 2003 R.”, oraz „WARSZTAT PRACY 

PROJEKTANTA KONSTRUKCJI – 2004 R.”. 

Wszystkie wymienione imprezy odbędą się w Rzeszowie w budynku 

„ElektromontaŜu” – Rzeszów, Słowackiego 20 w sali obrad na dziesiątym piętrze. 

Udział we wszystkich imprezach jest bezpłatny, ale warunkiem uczestnictwa jest 

zgłoszenie swojego udziału na co najmniej siedem dni przed datą imprezy w 

biurze PDK OIIB, 35-060 Rzeszów, ul. Słowackiego 20 pokój 608, lub 

telefonicznie na numer (0 – 17) 850-77-05, albo pocztą elektroniczną na adres 

pdk@piib.org.pl, gdzie równieŜ moŜna uzyskać dodatkowe informacje dotyczące 

szkoleń.  

W przypadku zgłoszenia się większej ilości chętnych do udziału w szkoleniu 

moŜe ulec zmianie jego miejsce, o czym wszyscy którzy zgłosili swój udział 

zostaną poinformowani. 

Jeszcze raz serdecznie zapraszamy do udziału w imprezach organizowanych 

przez PDK OIIB. 

 

Przewodniczący 

Komisji Doskonalenia zawodowego 

Tadeusz Winnicki 
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INFORMACJA DLA CZŁONKÓW PDK OIIB  

BRANśY DROGOWEJ I MOSTOWEJ  

Tj. posiadaj ących przed swoim numerem rejestracyjnym BD, BM a ta kŜe 

osób zainteresowanych problemami drogowo-mostowymi 

 

Stowarzyszenie InŜynierów i Techników Komunikacji Rzeczpospolitej 

Polskiej – wydawca miesięcznika „Drogownictwo” zwróciło się do Izby z 

propozycją zwiększenia nakładu tego czasopisma tak by zabezpieczyć 

prenumeratę dla członków Izby oferując zarazem obniŜenie ceny jednego 

egzemplarza z 16 zł do 6 zł. Prosimy zatem członków Podkarpackiej Okręgowej 

Izby InŜynierów Budownictwa o zgłaszanie chęci prenumeraty. Miesięcznik ten 

poświęcony jest zagadnieniom nauki, techniki i gospodarki drogowej. Prezentuje 

najnowsze osiągnięcia z wykorzystaniem technik informatycznych w 

projektowaniu, technice i technologii budowy, utrzymaniu dróg oraz obiektów 

mostowych, jak równieŜ w planowaniu i budowie autostrad w Polsce. Autorami 

artykułów są ludzie pochodzący z uczelni technicznych i instytutów, 

przedsiębiorstw wykonawczych, biur projektowych oraz organizacji drogowych 

kaŜdego szczebla. W krótkich informacjach podawane są najnowsze osiągnięcia 

światowe z zakresu techniki i realizacji nowoczesnych obiektów drogowo- 

` mostowych oraz zmian w organizacji i finansowaniu budowli inŜynierskich. 

 

Zbigniew Chrobak 

 

 

II KRAJOWY ZJAZD POLSKIEJ IZBY IN śYNIERÓW BUDOWNICTWA  

 

   II krajowy Zjazd Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa miał miejsce w 

Warszawie, w dniach 13-14 czerwca 2003r. Uczestniczyło w nim 182 z 213 

delegatów izb okręgowych. Podkarpacką Okręgową Izbę InŜynierów Budownictwa 

reprezentował 8-osobowy zespół, w składzie: Stanisława Mazur BO-Jarosław, 
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Wiesław Kaczor BD-Rzeszów, Jerzy Kerste BO-Rzeszów, Jerzy Lewiński IE-

Sanok, Tomasz Siwowski BM-Rzeszów, Ryszard Skiba IS-Rzeszów, Adam 

Szalwa IE-Rzeszów, Adam Tarnawski BO-Rzeszów. Dwóch z nich wybrano do 

pracy w komisjach zjazdu: Adama Tarnawskiego do Komisji Skrutacyjnej i 

Ryszarda Skibę do Komisji Uchwał i Wniosków. 

   Poza sprawami proceduralnymi i wystąpieniami gości, pierwszy dzień Zjazdu 

wypełniły sprawozdania z działalności organów PIIB i dyskusja nad nimi. Na 

wniosek zgłoszony między innymi przez kol. J. Lewińskiego przesunięto na 

pierwszy dzień Zjazdu punkt dotyczący uchwalenia „Zasad Gospodarki 

Finansowej i BudŜetu na rok 2004”. 

   Sprawozdanie Krajowej Rady PIIB przedstawili: kol. Janusz Rymsza – sekretarz 

oraz kol. Andrzej Jaworski – skarbnik Krajowej Rady. Sprawozdania z działalności 

pozostałych organów Izby Krajowej składali ich przewodniczący: kol. Zbigniew 

Kledyński – Krajowa Komisja Kwalifikacyjna, kol. Aleksander Nowak – Krajowy 

Sąd Dyscyplinarny, kol. Jan Biliszczuk – Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności 

Zawodowej. Obszerne i wnikliwe sprawozdanie Krajowej Komisji Rewizyjnej 

przedstawiła jej przewodnicząca kol. Krystyna Korniak-Figa, która wystąpiła z 

wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Krajowej Rady PIIB. 

   W dyskusji nad sprawozdaniami udział wzięło 7 delegatów. Następnie 

przystąpiono do głosowań nad przyjęciem poszczególnych sprawozdań. 

PoniewaŜ w głosowaniu nad sprawozdaniem Krajowej Rady, ze 158 oddanych 

głosów: 70 – było za, 70 – przeciw, przy 18 – wstrzymujących się, 

przewodniczący obradom kol. Ryszard Trykosko zarządził reasumpcję głosowania 

(reasumpcja – określenie prawnicze – ponowne rozwaŜenie podjętej juŜ uchwały). 

Jej wynikiem było oddanie 164 głosów, w tym: 75 – za, 82 – przeciw i 7 – 

wstrzymujących się. Tym samym Zjazd nie przyjął sprawozdania Krajowej Rady. 

   Delegaci przewaŜającą liczbą głosów (od 74,7% do 92,7%) przyjęli 

sprawozdania z działalności pozostałych organów Izby. 
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  W głosowaniu nad udzieleniem absolutorium Krajowej Radzie udział wzięło 175 

delegatów, w tym: za – opowiedziało się 139, przeciw – 19 , a wstrzymało się od 

głosu 17. 

   Najwięcej kontrowersji wzbudził ostatni punkt obrad pierwszego dnia Zjazdu, 

dotyczący zasad gospodarki finansowej (ZGF) i budŜetu na rok 2004. Propozycję 

Krajowej Rady przedstawił skarbnik – kol. A. Jaworski. W burzliwej dyskusji głos 

zabrało 12 delegatów (w tym J. Kerste z PDKOIIB), postulując przede wszystkim 

obniŜenie wysokości składek i wpłacanie ich w jedno miejsce – do izb 

okręgowych. Ponadto do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęły liczne i znacznie 

się róŜniące propozycje zmian w ZGF. W związku z tym jej przewodniczący 

zaproponował, aby dalszą dyskusję i głosowanie nad ZGF przesunąć na pierwszy 

punkt drugiego dnia Zjazdu, co umoŜliwi komisji opracowanie wniosków 

końcowych. Delegaci przyjęli tę propozycję. 

   W drugim dniu Zjazdu uczestniczyło 179 delegatów. Po przedstawieniu przez 

przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków proponowanych zmian do ZGF 

przystąpiono do głosowań. 

   W głosowaniu nad przyjęciem ZGF proponowanych przez Radę Krajową udział 

wzięło 163 delegatów, w tym: 69 – za, 93 – przeciw, a 1 wstrzymał się od głosu, 

co oznaczało, Ŝe delegaci nie przyjęli propozycji Rady Krajowej. 

   W głosowaniu nad utrzymaniem składki wpisowej w wysokości 100 zł oddano 

165 głosów, w tym: 132 – za, 29 – przeciw , przy 4 – wstrzymujących się. 

   W głosowaniu nad utrzymaniem składek członkowskich w dotychczasowej 

wysokości ( 5zł + 25zł) oddano 161 głosów, w tym: 79 – za, 76 – przeciw, przy 6 

wstrzymujących się.  

   W głosowaniu nad utrzymaniem sposobu opłacania składek, oddzielnie na 

konto PIIB i na konta izb okręgowych oddano 160 głosów, w tym: 65 – za, 88 – 

przeciw, przy 7 wstrzymujących się. 

   W głosowaniu nad wpłacaniem całości składki na konto PIIB, na 164 oddane 

głosy: 19 – było za, 129 – przeciw, przy 16 wstrzymujących się. 
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   W głosowaniu, aby w całości składkę członkowską przekazywać na konta izb 

okręgowych, na 166 oddanych głosów: 137 – było za, 20 – przeciw, przy 9 

wstrzymujących się. 

   W głosowaniu nad sposobem opłacania składek w jednej lub dwóch ratach 

oddano 164 głosy, w tym: 154 – za, 7 – przeciw, przy 3 wstrzymujących się. 

   W głosowaniu nad wpłacaniem składki OC na konta izb okręgowych oddano 

171 głosów, w tym: 70 – za, 94 – przeciw, przy 7 wstrzymujących się. 

   Następnie o głos poprosili: prezes PIIB – kol. Zbigniew Grabowski i skarbnik 

PIIB – kol. Andrzej Jaworski, którzy złoŜyli rezygnację z pełnionych funkcji 

tłumacząc, Ŝe w związku z przyjętymi przez delegatów poprawkami do ZGF nie są 

w stanie sprawować swych funkcji w naleŜyty sposób. W związku z tym 

przewodniczący Zjazdu ogłosił przerwę w obradach dla przedyskutowania przez 

delegatów zaistniałej sytuacji. 

   Po jej zakończeniu przewodniczący Zjazdu, w imieniu Rady Krajowej 

zaproponował reasumpcję głosowań dotyczących miejsca adresowania wpłat 

składek członkowskich; oddano 159 głosów, z czego: 106 – za reasumpcją 

głosowań, 47 – przeciw, przy 6 wstrzymujących się. Wszyscy delegaci PDKOIIB 

głosowali przeciw reasumpcji, konsekwentnie podtrzymując swoją postawę w 

powtarzanych głosowaniach. Tak samo jednomyślnie zachowali się delegaci 

jeszcze tylko dwóch izb okręgowych. 

   W powtórzonym głosowaniu nad przyjęciem wpłacania składek na dwa konta, 

ze 166 oddanych głosów: 100 – było za, 61 – przeciw, przy 5 wstrzymujących się. 

   W efekcie Prezes i Skarbnik Izby podziękowali delegatom za zmianę poglądów i 

odwołali złoŜone przed przerwą rezygnacje z pełnionych funkcji. 

   W ostatecznym głosowaniu nad uchwałą o zasadach gospodarki finansowej 

oddano 164 głosy, w tym: 122 – za, 28 – przeciw, przy 14 wstrzymujących się. 

   W dalszym ciągu Zjazd uchwalił poprawki do statutu i regulaminów organów 

PIIB i izb okręgowych, uwzględniając w tym poprawkę wniesioną w regulaminie 

Komisji Kwalifikacyjnej przez naszego kolegę A. Tarnawskiego. Następnie 

przyjęto ramowy program działania PIIB w roku 2004 oraz sprawozdanie z prac 

Komisji Uchwał i Wniosków. Po opracowaniu 159 wniosków, które do niej  
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wpłynęły, Komisja wniosła pod głosowanie uchwałę zobowiązującą Radę Krajową 

do ich rozpatrzenia i realizacji. W głosowaniu nad tą uchwałą oddano 122 głosy, w 

tym: 111 – za, 5 – przeciw, przy 6 wstrzymujących się. 

   Czas zweryfikuje słuszność postępowania delegatów uczestniczących w II 

Zjeździe PIIB. Mimo znacznej róŜnicy zdań nie doszło do rozłamu, z pewnością 

niekorzystnego dla wizerunku Izby w początkowym okresie jej istnienia. Pojawia 

się jednak refleksja jak daleko wolno odchodzić od woli tych, których się 

reprezentuje? W tym kontekście serdecznie dziękuję wszystkim delegatom 

PDKOIIB za ich postawę na II Zjeździe Krajowym. 

 

Jerzy Kerste 

 

 

 

 

 

Szanowne KoleŜanki  i  Koledzy ! 

 

      W imieniu Rady Podkarpackiej Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa Ŝyczę 

Wam i Waszym bliskim duŜo spokoju i radości w czasie Świąt BoŜego Narodzenia, a w 

zbliŜającym się Nowym 2004 Roku wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z wykonywanej 

pracy, rozwiązywanych problemów i pokonywanych trudności    

 

                                  jerzykerste 


